1

证券代码：600050    股票简称：中国联通    公告编号：2021-078

中国联合网络通信股份有限公司

关于公司董事长辞任的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

本公司于 2021年 8月 27日接获本公司的控股公司-中国联合

网络通信集团有限公司（简称“联通集团”）的通知，刘烈宏先生

出任联通集团董事长，王晓初先生不再担任联通集团董事长。

同时，王晓初先生因已届退休年龄，向公司董事会提交书面

辞呈，辞去公司董事长、董事及董事会发展战略委员会、提名委

员会主任委员职务。该辞任自 2021 年 8 月 27 日起生效。

王晓初先生的辞任不会导致公司董事会人数低于法定最低人

数要求，不会影响公司董事会的正常运作。王晓初先生已确认与

公司董事会无任何意见分歧，亦无任何其他因辞任须提呈公司股

东注意的事宜。公司将根据《公司章程》及相关法律法规的规定，

按照程序积极推进公司董事长选举工作。

王晓初先生自 2015 年 9 月担任公司董事长以来，带领公司以

习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决贯彻落实中央

决策部署，坚定践行新发展理念，坚决落实高质量发展要求，深

化实施聚焦创新合作战略，深入推进混合所有制改革和全面数字

化转型，深化拓展网络共建共享，着力塑造高品质服务、高质量

发展、高效能治理、高科技引擎、高活力运营的“五高”发展优

势，着力打造不一样的联通﹑更智慧的联通﹑更卓越的联通，公

司混改效能持续释放，发展质效不断提升。

2

王晓初先生任职期间，恪尽职守，勤勉尽责，开拓创新，锐

意进取，为中国联通的改革创新发展倾注了极大的精力和心血。

董事会对王晓初先生为公司作出的卓越贡献给予高度评价，并表

示衷心感谢！

特此公告。

                中国联合网络通信股份有限公司

                董事会

二○二一年八月二十七日